64 ISSN 1677-7050 2 Nº 231, segunda-feira, 4 de dezembro de 2017

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00022017120400064

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 628, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar a servidora PRISCILA VASCONCELOS CAR-
RANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

2 - Exonerar a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

3 - Exonerar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE ME-
NEZES, código 50479, Analista Judiciário, Área Judiciária, do cargo
em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva
Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

4 - Exonerar, a pedido, a servidora MARCELA AMAZO-
NAS DUARTE DE AVELAR FIORESI, código 50352, do cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Al-
tino Pedrozo dos Santos, Nível CJ-3.

5 - Nomear a servidora PRISCILA VASCONCELOS CAR-
RANO, código 38053, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer o cargo em comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

6 - Nomear a servidora MARCELA AMAZONAS DUARTE
DE AVELAR FIORESI, código 50352, para exercer o cargo em
comissão de Assessora do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, Nível CJ-3.

7 - Nomear a servidora GRAZIELA VOLPATO DA CU-
NHA, código 42664, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exercer
o cargo em comissão de Chefe de Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro
Aloysio Silva Corrêa da Veiga, Nível CJ-3.

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO

PORTARIA Nº 78, DE 27 DE NOVEMBRO DE 2017

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABA-
LHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais e de acordo com o
disposto no art. 36 da Lei nº 8.112/1990, no art. 20 da Lei nº
11.416/2006, no ATO.CIF.DILEP.SEGPES.GDGSET. GP.Nº 19/2013 e
tendo em vista o constante do Processo TST - 504.965/2017-6, resolve:

S E C R E TA R I A
ATO Nº 576, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 47, de 28/11/2017,
do Gabinete da Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing;

considerando o constante do memorando nº 162, de
27/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado
Altino Pedrozo dos Santos, resolve:

Designar a servidora LANNA LUCIA VIANA PINTO, có-
digo 60214, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete da
Ex.ma Sr.ª Ministra Maria de Assis Calsing, ficando dispensada, a
pedido, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete do Ex.mo Sr. Desembargador Convocado Altino Pedrozo
dos Santos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 577, DE 30 DE NOVEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 49, de
29/11/2017, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa
da Veiga, resolve:

1 - Dispensar o servidor LUCIO SILVA NEVES, código
5043, Analista Judiciário, Área Judiciária, da função comissionada de
Assistente 2, Nível FC-2, do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio
Silva Corrêa da Veiga.

2 - Designar a servidora ANNA PAULA DESIMONE DE
SOUZA, código 52651, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para
exercer a função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando
dispensada da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
referido Gabinete.

3 - Designar a servidora LILIAN DE OLIVEIRA COBUC-
CI, código 57827, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dis-
pensada da função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do
referido Gabinete.

4 - Designar o servidor RODRIGO CORREIA LEAL DE
MELO, código 41872, Analista Judiciário, Área Judiciária, para exer-
cer a função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete
do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dis-
pensado da função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do
referido Gabinete.

5 - Designar a servidora FERNANDA DANTAS SALVADE,
código 46814, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer
a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, do Gabinete do
Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga, ficando dispen-
sada da função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do referido
Gabinete.

6 - Designar a servidora STEFANIA RODRIGUES DE ME-
NEZES, código 50479, Analista Judiciário, Área Judiciária, para
exercer a função comissionada de Assistente 6, Nível FC-6, do Ga-
binete do Ex.mo Sr. Ministro Aloysio Silva Corrêa da Veiga.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 578, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares, resolve:

Designar a servidora MARIA DO PERPETUO SOCORROP
AULA DE PAIVA, código 32292, Assistente Judiciário, requisitada

do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas, para exercer a função
comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do Gabinete do Diretor-
Geral da Secretaria do Tribunal.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 579, DE 1º DE DEZEMBRO DE 2017

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL
SUPERIOR DO TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

considerando o constante do memorando nº 124, de
30/11/2017, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos, resolve:

1 - Dispensar a servidora SILVANIA MARIA DA SILVA
BATISTA DE ARAÚJO, código 31105, Técnico Judiciário, Área
Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-
2, da Coordenadoria de Processos Eletrônicos.

2 - Designar o servidor PAULO JOSE DA SILVA, código
47464, Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer a
função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, da Coorde-
nadoria de Processos Eletrônicos.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

1 - Remover, para o Tribunal Regional do Trabalho da 18ª
Região, a contar de 4/12/2017, a servidora FABRÍCIA CAROLINA
DE AGUIAR CAMARGO, código 50334, Técnica Judiciária, Área
Administrativa, do Quadro de Pessoal da Secretaria desta Corte, me-
diante permuta com a servidora CRISTHIANE VIANNA GUIMA-
RÃES BALESTRA, Técnica Judiciária, Área Administrativa, do
Quadro de Pessoal daquele Regional.

2 - Conceder 10 (dez) dias de trânsito à servidora deste
Tr i b u n a l .

Min. IVES GANDRA DA SILVA MARTINS FILHO